
OObbssaahh

KAPITOLA 1

NNeebboojjttee  ssee  IInntteerrnneettuu!! 11
Internet je, když… 1
Co vám Internet může nabídnout? 2
Jak Internet vznikl 6
Jmenuji se Internet a jsem tu k vašim službám 8
Klady a zápory Internetu 12
Co říci na závěr kapitoly? 13

KAPITOLA 2

IInntteerrnneettoovvýý  zzeemměěppiiss 1155
Adresování 15
Jak psát symbolické adresy 19

KAPITOLA 3

JJaakk  ssee  kk IInntteerrnneettuu  ppřřiippoojjííttee?? 2211
Co budete k připojení potřebovat? 23
Kdo vás k Internetu připojí? 25
Co připojení k Internetu vyžaduje? 27
Modem 29
Bezplatná připojení 31
Příklad připojení vytáčenou linkou krok za krokem 32
Instalace modemu a kontrola parametrů spojení 35
Nastavení vlastností modemu 37
Pár slov k připojení pevnou digitální linkou 40
Je váš počítač umístěn v lokální podnikové síti? 41
Jak Internet vlastně funguje? 43

vii

K0998-obsah.QXD  22.3.2004 15:39  Page vii



Internet pro úplné začátečníky

viii

KAPITOLA 4

SSuurrffuujjeemmee  nnaa  vvllnnáácchh  IInntteerrnneettuu  4477
Krátce z historie 47
Než začnete „surfovat po webu“ 47
Co k zobrazení stránek WWW potřebujete? 49
Co se stane, chcete-li načíst stránku WWW? 50
Instalace prohlížeče a systémové požadavky 51
Spouštíme Internet Explorer 51
Načítáme stránky 54
Načtení stránky 58
Nastavení ovládacích panelů a jejich tlačítek 59
Je načtená stránka aktuální? 60
Domovská stránka 60
Multimediální prvky 61
Krátký návrat do historie 62
Vyhledání pojmu v rámci stránky 63
Lze vzhled načtené stránky ovlivnit? 64
Načtenou stránku si mohu prohlédnout – a co ještě? 65
Práce s okny 69
Zave�te si seznam oblíbených stránek 70
Historie vaší pouti webem 73
Režim offline – Internet bez Internetu 75
Nic mi nefunguje… 77
Automatické stahování stránek 80
Časem si vytvoříte vlastní stránky WWW 81
Pozor na autorská práva 82

KAPITOLA 5

PPoottřřeebbuujjeettee  ssii  ssttááhhnnoouutt  ssoouubboorryy?? 8833
Prohlížeč FTP a WWW 84
Poři�te si klientský program FTP 85
Další klientské programy FTP 88

K0998-obsah.QXD  22.3.2004 15:39  Page viii



Obsah

ix

KAPITOLA 6

VVyyhhlleeddáávváánníí  iinnffoorrmmaaccíí 8899
Kde informace najdete? 89
Katalogy a seznamy zdrojů 89
Služby pracující s indexovými databázemi 90
Kde vyhledávací služby najdete? 94
Vyhledávání na českém Internetu 94
Seznam – nejpopulárnější český portál 95
Portál QUICK.CZ 100
Vyhledávací servery ve světě 109

KAPITOLA 7

SSvvěětt  eelleekkttrroonniicckkýýcchh  kkoommuunniikkaaccíí 111177
Co má Internet společného s poštou? 117
Proč byste měli elektronickou poštu používat? 118
Od schránky ke schránce 118
Existují různé metody spojení 120
Jak získáte poštovní schránku? 121
Jaký si vyberete klientský program? 121
Jak vypadá poštovní zásilka? 121
Blíže k adresování – aneb „Dáte si zavináče?“ 122
Jak poznáte, že vám přišla pošta? 123
Podpisy 124
Nedoručitelné a ztracené zásilky 124
Poštovní komunikace z Internet Exploreru 126
Seznamte se s programy Outlook a Outlook Express 127
Adresář 144
Vyhledání osob a firem na Internetu 145
Zabezpečení zásilek 149
Umíte vyjádřit své pocity? 153

KAPITOLA 8

KKoommuunniikkaaccee  ppoo  IInntteerrnneettuu  ppooddrruuhhéé 115555
Elektronické debaty, diskuse a konference 155
Chat (pokec, debata) 155

K0998-obsah.QXD  22.3.2004 15:39  Page ix



Internet pro úplné začátečníky

x

ICQ – I Seek You 158
Součástí instalace je i vaše registrace 160
Okno programu ICQ 160
Akce, které můžete s kontaktem provádět 161
Staňte se mezihvězdnými výzkumníky 163

KAPITOLA 9

PPrreezzeennttuujjttee  ssee  ssaammii  nnaa  IInntteerrnneettuu!! 116655
Co je jazyk HTML? 165
Jak dokument ve formátu HTML vytvoříte? 167
Příklad editoru HTML – FrontPage 167
Stručný úvod do jazyka HTML 168
Konverze dokumentů do formátu HTML 173
Vytvořte si svou vlastní stránku 173
Vyšší škola HTML 177

KAPITOLA 10

OObbcchhooddoovváánníí  ppoo  IInntteerrnneettuu 118811
Nakupujete přes počítač? 181
Profil zákazníka 182
Struktura internetové prodejny 182
Nákup ve virtuálním obchodě 183
Odkazy na virtuální prodejny a obchodní domy 184
Co je to Spamming? 185

KAPITOLA 11

MMuullttiimmeeddiiáállnníí  pprrvvkkyy 118877
Nastavení ve Windows 187
Obrázky 188
Animace 188
Zvuk 189
Video 190

K0998-obsah.QXD  22.3.2004 15:39  Page x



Obsah

xi

KAPITOLA 12

NNeebboojjttee  ssee  IInntteerrnneettuu!! 119933
Bezpečnost práce na Internetu 193
Nebezpečí může přijít odkudkoliv… 194
Je elektronická pošta bezpečná? 195
Jak se vyvarovat nákazy 196
Hackeři, crackeři a další 199
Zabezpečení duše 199

RReejjssttřřííkk 220011

K0998-obsah.QXD  22.3.2004 15:39  Page xi


